ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.01.2019                                                                                                     № 9

О бюджете
сельского поселения Кедровый
на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кедровый, решением Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 22.04.2016 г № 13 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Кедровый», в целях исполнения расходных обязательств сельского поселения, рассмотрев информацию о бюджете сельского поселения Кедровый на 2019 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

Совет депутатов

РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Кедровый (далее – бюджет поселения) на 2019 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 30 661,2 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 24 477,5 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 30 661,2 тыс. рублей;
- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения Кедровый в сумме 0,0 тыс. рублей;
- предельный объем муниципального внутреннего долга сельского поселения Кедровый в сумме 0,0 тыс. рублей;
- объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения Кедровый в сумме 0,0 тыс. рублей.
Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый период 2020 и 2021 годов:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 30 985,0 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 24 707,9 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 31 895,7 тыс. руб., в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 25 618,6 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 30 985,0 тыс. рублей, в том числе общий объем условно утверждаемых расходов в сумме 171,9 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 31 895,7 тыс. рублей, в том числе общий объем условно утверждаемых расходов в сумме 388,8 тыс. рублей;
- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета сельского поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ханты-Мансийского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения Кедровый в сумме 0,0 тыс. рублей;
- предельный объем муниципального внутреннего долга сельского поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
Статья 3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья 4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.
Статья 5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения:
- на 2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
- на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
Статья 6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Кедровый на очередной финансовый год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям 5 и 6 к настоящему решению.
Статья 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям 7 и 8 к настоящему решению.
Статья 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям 9 и 10 к настоящему решению.
Статья 9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2019 и на плановый период 2020-2021 годов в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложениям 11 и 12 к настоящему решению.
Статья 10. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack]Статья 11. Утвердить в составе расходов бюджета поселения размер резервного фонда администрации сельского поселения Кедровый на 2019 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 10,0 тыс. рублей.
Статья 12. Утвердить в составе расходов бюджета поселения муниципальный дорожный фонд сельского поселения Кедровый  на 2019 год в сумме 2 774,4 тыс. руб., на 2020 год в сумме 2 774,4 тыс. руб., на 2021 год в сумме 2 774,4 тыс. руб.
Статья 13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям 13 и 14 к настоящему решению.
Статья 14. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год согласно приложению 15 к настоящему решению.
Статья 15. Установить, что администрация сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности работников администрации сельского поселения Кедровый и работников муниципальных учреждений сельского поселения, за исключением случаев принятия решений по передаче отдельных полномочий Ханты-Мансийского района сельскому поселению и ввода новых объектов.
Статья 16. Установить, что правовые акты сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения на 2019 год, а также сокращающие доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2019 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
Статья 17. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета поселения в 2019 году в первоочередном порядке подлежат финансированию социально-значимые расходы, связанные с:
- оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда;
- социальным обеспечением населения;
- оплатой коммунальных услуг;
- предоставление межбюджетных трансфертов другим бюджетам на обеспечение переданных полномочий.
Перечень иных первоочередных расходов, не отнесенных к социально значимым расходам, а также объемы лимитов бюджетных обязательств в 2019 году определяются администрацией сельского поселения в пределах поступающих доходов в бюджет поселения.
Статья 18. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 16 к настоящему решению.
Статья 19. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета поселения на 2019 год согласно приложению 17 к настоящему решению.
Статья 20. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Кедровый                                         И.Г. Воронов

2

                                                                                                                                                              Приложение 1
                                                                                                                                                              к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                    сельского поселения Кедровый
                                                                                                                                                    от 00.00.2019 № 000

	Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Кедровый

	Код бюджетной классификации администратора доходов бюджета сельского поселения Кедровый
	Наименование

	1
	2
	3

	650

	Администрация сельского поселения Кедровый

	650
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	650
	111  05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	650
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	650
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	650
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	650
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам   сельских поселений   на   выравнивание бюджетной обеспеченности

	650
	2 02 35930 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на  государственную регистрацию актов гражданского состояния

	650
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета  на  территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты

	650
	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам сельских поселений из бюджетов  муниципальных  районов  на осуществление   части   полномочий   по   решению вопросов  местного  значения  в  соответствии   с заключенными соглашениями

	650
	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие  межбюджетные   трансферты,   передаваемые бюджетам сельских поселений

	650
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие  безвозмездные   поступления   в   бюджеты сельских поселений

	650
	2 19 60010 10 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

                                                                                                                                                              Приложение 2
                                                                                                                                                              к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                    сельского поселения Кедровый
                                                                                                                                                    от 00.00.2019 № 000

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кедровый
	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	650
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	650
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	650
	01 05 01 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств финансового резерва бюджета сельского поселения

	650
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	650
	01 05 01 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств финансового резерва бюджета сельского поселения

	650
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	650
	01 06 06 00 10 0000 710
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения

	650
	01 06 06 00 10 0000 810
	Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения